

TRAWENMOOR
ORGANIC SKINCARE

REDNESS CONTROL CREAM REFILL, 50ml

stärkt & reduziert Rötungen



Artikelnummer

110045

GTIN-Stück



4 033777 219906

GTIN-Verpackung

eco-ID

319323



Marke

TRAWENMOOR Organic Skincare



Qualität

BDIH COSMOS ORGANIC, FSC Recycled

Allgemeines

Stabilisierende Creme für zu Couperose und Rosacea neigende Haut.

Die REDNESS CONTROL CREAM stärkt die feinen Gefäße der Haut. Sie beugt einer Erweiterung der Äderchen sowie einer erhöhten Neigung zu Rötungen vor und mindert Erscheinungen irritierter Haut.

Besonderheiten

Wirkungsvolle Hilfe bei sichtbaren Äderchen. Ideal auch bei zu hektischen Flecken neigender Haut, bei Rötungen durch Temperaturschwankungen oder Empfindlichkeitsreaktionen nach scharfem Essen oder Alkohol.

Minimiert das Risiko einer dauerhaften Weitstellung der Gefäße, die entsteht, wenn Rötungen häufig auftreten und die Haut noch nicht unterstützt wird.



Anwendung

Morgens und abends nach der Reinigung und nach dem Auftragen des HUMIC SERUM in die Haut von Gesicht, Hals und Dekolleté einmassieren.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Verarbeitungsland

Deutschland

INCI

001318-2/140421/INGREDIENTS:
ROSA DAMASCENA FLOWER WATER*,
DECYL OLEATE,
AQUA (WATER),
GLYCERIN,
C15-19 ALKANE,
PENTYLENE GLYCOL,
HYDROGENATED ETHYLHEXYL OLIVATE,
POLYGLYCERYL-3 DICITRATE/STEARATE,
ALCOHOL**,

REDNESS CONTROL CREAM REFILL, 50ml

stärkt & reduziert Rötungen



Artikelnummer 110045	GTIN-Stück  4 033777 219906	GTIN-Verpackung	eco-ID 319323	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

ISOMALT,
PROPANEDIOL,
CETEARYL ALCOHOL,
HYDROGENATED VEGETABLE GLYCERIDES,
RHUS VERNICIFLUA PEEL WAX / RHUS SUCCEDANEA FRUIT WAX,
TILIA PLATYPHYLLOS FLOWER WATER*,
GLYCERYL STEARATE,
POLYPODIUM VULGARE RHIZOME EXTRACT,
SPIRAEA ULMARIA FLOWER EXTRACT,
PEAT EXTRACT,
INONOTUS OBLIQUUS (MUSHROOM) EXTRACT,
SODIUM HYALURONATE,
CETRARIA ISLANDICA (ICELAND MOSS) THALLUS EXTRACT,
SPHAGNUM MAGELLANICUM EXTRACT,
CALLUNA VULGARIS FLOWER EXTRACT*,
HUMULUS LUPULUS (HOPS) EXTRACT*,
AESCULUS HIPPOCASTANUM (HORSE CHESTNUT) SEED EXTRACT*,
EQUISETUM ARVENSE EXTRACT*,
EUPHRASIA OFFICINALIS EXTRACT*,
RUSCUS ACULEATUS ROOT EXTRACT*,
CARTHAMUS TINCTORIUS (SAFFLOWER) SEED OIL*,
VACCINIUM MACROCARPON (CRANBERRY) SEED OIL*,
EMPETRUM NIGRUM FRUIT JUICE*,
HYDROLYZED DROSERA RAMENTACEA LEAF,
TROXERUTIN,
TOCOPHEROL,
HONOKIOL,
MAGNOLOL,
PHYTOL,
SACCHAROMYCES FERMENT FILTRATE,
HYDROGENATED OLIVE OIL UNSAPONIFIABLES,
BISABOOL,
XANTHAN GUM,
HYDROGENATED CASTOR OIL,
DISTARCH PHOSPHATE,
SILICA,
POLYGLYCERYL-10 LAURATE,
SORBITAN PALMITATE,
SODIUM STEAROYL GLUTAMATE,
BUTYLENE GLYCOL,
POLYGLYCERYL-6 OLEATE,
CITRIC ACID,
HYDROGENATED PALM GLYCERIDES CITRATE,
SODIUM DEHYDROACETATE,
SODIUM BENZOATE,
POTASSIUM SORBATE,
AROMA (ESSENTIAL OILS),
LIMONENE***,
CITRONELLOL***,
LINALOOL***,

REDNESS CONTROL CREAM REFILL, 50ml

stärkt & reduziert Rötungen



Artikelnummer 110045	GTIN-Stück  4 033777 219906	GTIN-Verpackung	eco-ID 319323	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

GERANIOL***

* aus kontrolliert biologischem Anbau/from organic agriculture/derivation : culture biologique contrôlée,

** hergestellt aus Bio-Rohstoffen/made using organic ingredients/produit des matières biocrues,

*** Bestandteil natürlicher ätherischer Öle/component of natural essential oils/composant des huiles essentielles naturelles,

54,38% Bio-Anteil im Gesamtprodukt/organic of total/part biologique dans le produit total,
99,72% des Gesamtprodukts sind natürlichen Ursprungs/natural origin of total/du total sont d'origine naturelle

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Trawenmoor-Essenz, Mooszell-Extrakt, Moorpflanzen-Trio, Birkenpilz, Sonnentau, Lindenblütenwasser, Hopfen, Krähenbeere, Pagodenbaum, Hyaluronsäure, Heidekraut, Mädesüß, Moosbeere, Schachtelhalm, Rosskastanie, Mäusedorn, Augentrost, Bisabolol, Rosenwasser, Färberdistelöl

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik allergietestet ✓
- Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- Nickelfrei ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Paraffine ✓
- Frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- Ohne Parabene ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Kosmetikum

Qualität

Bio-Erzeugnis ja

Weitere Qualitätskriterien und Labels BDIH COSMOS ORGANIC, FSC Recycled

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene Benzyl Alcohol, Citral, Citronellol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Spender

Preise und Konditionen

Pfand nein

REDNESS CONTROL CREAM REFILL, 50ml

stärkt & reduziert Rötungen



Artikelnummer 110045	GTIN-Stück  4 033777 219906	GTIN-Verpackung	eco-ID 319323	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Dr. Spiller GmbH, Voglinger Straße 11, D-83313 Siegsdorf; info@dr-spiller.com

E-Mail Inverkehrbringer..... info@dr-spiller.com

